Adaptiver Formgreifer DHEF
TOC Bookmark
Adaptiver Formgreifer DHEF
Merkmale
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten

• Schrauben zur Montage
• USB-Stick für Softwareplugin
Bestellangaben aSeite 11
NEU
Peripherieübersicht
72020/12 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Adaptiver Formgreifer DHEF
Typenschlüssel
NEU
001 Baureihe
DHEF Adaptiver Formgreifer
002 Baugröße
20 20
003 Positionserkennung
A Für Näherungsschalter
004 Roboteranbindung
Ohne
RA1 Universal Robots
Typenschlüssel
8 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/12

[mm]
20 3 15 6 8,5 7 90° 45° 20° 22°
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Greifer
8092533 DHEF-20-A
Greifer mit Roboteranbindung1)
8119114 DHEF-20-A-RA1
1) Zum Lieferumfang gehört ausschließlich der Greifer und das benötigte Zubehör a S. 6
Kompatible Roboter a S. 4
NEU
Abmessungen
Bestellangaben
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/12
Adaptiver Formgreifer DHEF
Zubehör
Bestellangaben – Formgreifkappen
Beschreibung Gewicht Werkstoff Teile-Nr. Typ
[g]
Ersatzteil für den adaptiven Formgreifer 18 VMQ (Silikon) 8097634 DHAS-GA-B22-S
Bestellangaben – Drossel-Rückschlagventile Datenblätter a Internet: grla
Anschluss Werkstoff Teile-Nr. Typ
Gewinde für Schlauch-Außen-@
M5 3 Metall-Ausführung 193137 GRLA-M5-QS-3-D
4 193138 GRLA-M5-QS-4-D
Bestellangaben – Druckregelventile Datenblätter a Internet: druckregelventile
Druckregelbereich
[bar]
Teile-Nr. Typ
Präzisions-Druckregelventil
• zur Regelung des Betriebs-
drucks der Formgreifkappe
• manuell
0,05 ... 0,7 159500 LRP-1/4-0,7
Proportional-Druckregelventil
• zur Regelung des Betriebs-
drucks der Formgreifkappe
• elektronisch
Spannungstyp, 0 ... 10 V 0,001 ... 0,2 8046301 VEAB-L-26-D12-Q4-V1-1R1
Stromtyp, 4 ... 20 mA 0,001 ... 0,2 8046302 VEAB-L-26-D12-Q4-A4-1R1
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter a Internet: smt
Befestigungsart Schaltaus-
gang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 2,5 574335 SMT-8M-A-PS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
NPN Kabel, 3-adrig 2,5 574338 SMT-8M-A-NS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574339 SMT-8M-A-NS-24V-E-0,3-M8D
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter a Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Bestellangaben – Verbindungsleitungen für Anschlussstecker des Greifers Datenblätter a Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ